* 16 Εἰς τὰ τὸ ὑπερέκεινα ύμῶν εὐχαγγελίσασθαι· οὐκ ἐν ἀλλοτρίῳ τὸν κανόνι εἰς τὰ ἄτομα καυχήσασθαι.

17 Οὐ δὲ καυχώμενος, ἐν

cisci omnem inobedientiam, quam impleta fuerit vestra obedientia.

7 Quae secundum faciem aspicitis? Si quis confidit sibi ipso Christi esse, hoc cogitet iterum à se ipso, quia sicut ipse Christi, ita & nos Christi.

8 Sique enim & amplius aliquid glorier de auctoritate nostra, quam dedit Dominus nobis in ædificationem, & non in eversionem vestram, non pudebam.

9 Ut autem non videar tamquam terrere vos per epistolas,

10 (Quoniam quidem epistolæ, inquiunt, graves & fortes, at libertas corporis infirma, & sermo nihil factus.)

11 Hoc cogitet talis, quia quales sumus verbo per epistolas absentes, tales & præsentes opere.

12 Non enim audemus inse-
rere aut conterre nos ipsos qui-
busdam, seipso commendantibus:
sed ipso in sepiis semet-
ipsos metientes, & conferentes
seipso semetipisis, non intelligunt.

13 Nos autem non in immensurata gloriabimur, sed secundum mensuram regulæ, quam partitus est nobis Deus, mensuram pertigille usque & vos.

14 Non enim quasi non per-
tingentes ad vos, superexten-
dimus nos ipsos. Usque ad enim
& vos pervenimus in Euange-
lio Christi,

15 Non in immensurata glo-
riantes in alienis laboribus:
spem autem habentes auges-
cente fidei veitra, in vobis magnifi-
cari secundum regulam no-
stram in abundantiam.

16 In ulteriora vestri euangeli-
zare: non in aliena regula,
in parata gloriari.

17 At gloriants, in Domi-
no

Κύριων κακοχάρτων.

18 Οὐ γάρ δέ ἔσειτον συνίσσων,
Ἐκεῖνός ἐσι δόκιμος, ἀλλ' ὅν δέ
Κύριος συνίσσει. 17. † 5.

Κεφ. ιά. ΙΙ.

1 "Οφελον ἡνείχεσθε μου μη-
κρόν τι τῆς ἀφροδύνης.
ἀλλὰ καὶ ἀνέχεσθε μου.

* 2 Σὺλλω γάρ ὑμᾶς Θεοῦ
ζῆλω. † ἥρμοσάμην γάρ ὑμᾶς
ἐν ἀνδρὶ παρέβοντα ἀγνών πα-
ρασῆσαι, τῷ Χριστῷ.

3 Φοβοῦμαι δὲ μήπως ὡς δέ
ὅφις Εὖν εἴηπάτησεν ἐν τῇ
πανουργίᾳ αὐτοῦ * οὕτω Θεαρῇ
τὰ νοῆματα ὑμῶν, ἀπὸ τῆς
ἐπλότητος τῆς εἰς τὸν Χριστὸν.

4 Εἰ μὲν γάρ δέ ἐρχόμενος
ἄλλον Ἰησοῦν κηρύσσει ὅν οὐκ
ἐκηρύξαμεν, η̄ πνεῦμας ἔτερον
λαμβάνετε ὁ οὐκ ἐλάβετε, η̄
εὐαγγελίου ἔτερον ὁ οὐκ ἐδέ-
σατε, καλῶς ἡνείχεσθε.

5 Δογμάτοις γάρ μηδὲν ὑσε-
ρυκένται τῶν ὑπὲρ λίγων ἀποσ-
θλῶν.

6 Εἰ δὲ καὶ ἴδιώτης τῷ λό-
γῳ, ἀλλ' οὐ τῷ γυνώσῃ. ἀλλ'
ἐν παντὶ φανερωθέντες ἐν πᾶ-
σιν εἰς ὑμᾶς.

7 Η̄ ἀμαρτίαν ἐποίησεν,
ἐμπιπτὸν ταπεινῶν ἵνα ὑμεῖς
ὑψωθῆτε; οὐτὶ διηρέαν τὸ τοῦ
Θεοῦ εὐαγγέλιον εὐηγγελισά-
μην ὑμῖν;

* 8 "Αλλας ἐκκλησίας † ἐσύ-
λητα, λαβὼν δψώνιον, πρὸς
τὴν ὑμῶν διακονίαν* καὶ † πα-
ρῶν πρὸς ὑμᾶς καὶ † ὑσερηθεῖς,
οὐ † κατενάρκησα οὐδενός.